
 

 

DIPARTIMENTODI MEDICINA E 
CHIRURGIA - DMC 

 
 

 

 

Via Guicciardini, 9 - 21100 Varese (VA) – Italia 
Tel. +39 0332 393991 
Email: segreteria.dmc@uninsubria.it 
PEC: segreteria.dmc@pec.uninsubria.it 
Web: www.uninsubria.it 
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120  
Chiaramente Insubria! 

Ospedale di Circolo 
Nuovo monoblocco - Piano terra 

 
 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Oggetto: Approvazione della composizione della Commissione giudicatrice 

relativa alla selezione per il conferimento di una borsa di studio per 
attività di ricerca dal titolo: "Il ruolo della dieta mediterranea nella 
malattia di Parkinson"– responsabile scientifico Prof.ssa Franca 
Marino.  

 
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 
Premesso che in data 10 febbraio 2026 è scaduto il bando di selezione per il 
conferimento di una borsa di studio per attività di ricerca dal titolo: "Il ruolo della dieta 
mediterranea nella malattia di Parkinson"- responsabile scientifico Prof.ssa Franca 
Marino ed è quindi necessario procedere alla nomina della Commissione giudicatrice. 
 
Visto l’Art. 18 comma 5 L. 240/2010; 
 
Richiamati: 
- lo Statuto di Ateneo; 
- il Decreto del Rettore dell’Università degli Studi dell’Insubria, del 22 luglio 2016, n. 

570 istitutivo del Dipartimento di Medicina e Chirurgia; 
- il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità 

dell’Università degli Studi dell’Insubria di Varese; 
- il Regolamento per il conferimento delle borse per attività di ricerca, ai sensi dell’art. 

18 della Legge 30/12/2010, n. 240 Entrato in vigore il 27 novembre 2025; 
- la richiesta della Prof.ssa Franca Marino di istituzione di una borsa di studio per 

attività di ricerca dal titolo: "Il ruolo della dieta mediterranea nella malattia di 
Parkinson" della durata di 7 mesi che graverà sui fondi del Progetto CARIPLO 
(responsabile: Prof.ssa Franca Marino) contenente anche la proposta della 
Commissione giudicatrice; 

- la Delibera del Consiglio di Dipartimento Rep. n. 198/2025 con la quale è stata 
approvata l’istituzione della borsa di studio per attività di ricerca e sono stati 
approvati i fondi su cui graverà la borsa; 

- il Decreto del Direttore del Dipartimento di Medicina e Chirurgia Rep. n. 8/2026 
con il quale è stata indetta l’emanazione del bando di selezione per il conferimento 

Anno 2026 

Tit. III _____ 

Cl. 13_____ 

Fasc. 2018-III/13.31.1 

N. Allegati 0 

Rif.  

LS/RG/LG 

 

mailto:dmc@pec.uninsubria.it
http://www.uninsubria.it/


 

DIPARTIMENTODI MEDICINA E 
                             CHIRURGIA - DMC 

 

 

2 

di una borsa di studio per attività di ricerca dal titolo: "Il ruolo della dieta 
mediterranea nella malattia di Parkinson"; 
 

Considerato l’elenco dei candidati che hanno presentato la domanda di partecipazione 
alla selezione entro il termine di scadenza del bando fissato al 10 febbraio 2026; 
 
Ritenuto opportuno nominare la Commissione giudicatrice relativa alla selezione per il 
conferimento di una borsa di studio per attività di ricerca dal titolo: "Il ruolo della dieta 
mediterranea nella malattia di Parkinson" secondo le indicazioni contenute nella 
richiesta di istituzione della borsa in oggetto 

 
DECRETA 

 
1. di approvare la composizione della commissione giudicatrice relativa alla selezione 

per il conferimento di una borsa di studio per attività di ricerca dal titolo: "Il ruolo 
della dieta mediterranea nella malattia di Parkinson" come segue 
 
-  Prof. Marco Cosentino - Presidente 
-  Prof.ssa Franca Marino - Componente e titolare dei fondi 
-  Dott. Marco Ferrari - Componente con funzioni di segretario 

 
Varese, data della firma digitale 
 

Il Direttore 
Prof.ssa Luigina Guasti 

                                                                                                    Firmato digitalmente 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Responsabile del Procedimento Amministrativo (L. 241/1990): Dott.ssa Letizia Santo  
Tel. +39 0332 393991 – letizia.santo@uninsubria.it 

 

 

 

 

 

 


